Edinburgi 1771.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS 309

LECTURE 1

MECHANICS

1.1

LECTURE 1: MECHANICS

1.1.1 Kinematics

1

LECTURE 1: MECHANICS

1.1.1 Kinematics

LECTORIBUS

GULIELMUS CULLEN

S.

**C**UM biennio abhinc ad medicinae praxin, in Alina hac Academia, docendam admotus essem, id imprimis mihi demandatum putavi, ut medicinae studiosos in morbis accurate dignoscendis, qua cura possem, instituerem. Quod a descriptionibus et historiis morborum jam editis vix perdisci posse mihi persuasum est. Harum enim auctores, quo eas pleniores et absolutas magis efficerent, symptomata, in morbo dato, quaecunque, quovis tempore apparentia, enarrant; nec tamen inter symptomata essentialia et inseparabilia, et ea quae occasionalia tantum sunt; aut morbum quemvis simplicem inter et eundem aliis complicatum distinguunt; quod practico juniori saepe multum faceffit negotii.

CUI malo ut remedium adhiberem, nihil consultius fore duxi, quam si morbos, quoscunque possem, ad normam Nosologiae methodicae ordinatos definirem. Hoc quidem ipsum multi laboris opus, et difficultatibus pluribus impeditum, esse vidi; sed illae ipsae difficultates necessitatem operis aggrediendi mihi abunde probabant. Si enim species morborum haecenus incertae, et inter se vix bene distinctae sint; omnino opus est, ut jam de symptomatis unicuique propriis accuratius disquiramus, et a speciebus invicem collatis aliquid certi demum statuamus: Estque hoc nosologiae methodicae proprium.

METHODUM nosologicam frivolam, et curiositatis affectatae plenam, quibusdam videri novi; nec injuria, si in dispositione totius systematica, in distinctionibus multiplicandis, et in novis nominibus effingendis, potius quam in characteribus cujusque singularis morbi stabiliendis, opera ponatur. Dummodo vero ab ineptiis caveatur, dispositio totius systematica haudquaquam negligenda est; nam in ea, si ad characteres singularium melius determinandos semper respicitur, nullam de dispositione systematica quaestionem oriri posse, quae non alicujus in pathologia momenti sit, contendo. Hic quidem rem aliter se habere agnosco

agnosco ac in pictura vel poesi, ubi recte ponere totum maxima laus est; cum in Nosologia, si in generibus et speciebus definiendis, et a proximis quibusque distinguendis, fatis accurati fuerimus, classes et ordines minus ad amissim constitui haud adeo refert.

CUM mihi igitur bene persuasum sit, prudentem Nosologiae methodicae cultum multum commodi studiosis allaturum, ad hoc studium promovendum me accinxi; et, biennio abhinc, synopsis eorum quae, in generibus morborum definiendis, a summis viris SAUVAGESIO, LINNEO, et VOGELIO jam facta essent, edidi; simul, quo genera morborum, praecipua saltem, plenius et accuratius definirentur, ipse aliquid de meo promere sum conatus. Systema, morbos universos complectens, condere difficile admodum, nec, a me saltem, temere suscipiendum inveni; ideoque, non quae volui, sed quae cum aliqua certi specie potui, tentavi. Immo exiguum illud, quod feci, non prorsus mihi placet; et quorundam dubius adhuc haereo. Hoc autem me ad inceptum opus promovendum incitabat, quod conamina nostra, qualia qualia sint, principibus quibusdam viris placuisse, et auditoribus nostris utilia fuisse animadverti.

DISCIPULI nostri in generibus morborum duntaxat distinguendis immorari non debent; quin ad  
spe-

species et varietates cognoscendas etiam progrediantur. Cum igitur ad praxin iterum docendam, ut altero quoque anno faciendum est, redii, aliquid ad Nosologiae studium ulterius promovendum tentare statui. Id praecipue mihi in votis erat, ut ex proprio penu species et varietates morborum pleraeque ipse definirem. Sed, ad pensum hoc absolvendum, protinus sensi, nec scriptorum medicorum notitiam, nec meam ipsius experientiam, ubique sufficere; et, licet ad bibliothecas bene instructas aditus mihi pateret, ob defectum tamen librorum quorundam, me saepe impeditum fore; maximeque tempus necessarium, aliis mihi negotiis quam plurimis districto, defuturum comperi. Tollenda igitur, pro tempore, de tabula manus erat. Cum interim discipulis nostris, ad morborum species ex Nosologiae methodicae legibus cognoscendas, solum suppeteret SAUVAGESII opus; id aliquanto, quam nunc est, utilius reddere decrevi. Quam bene de republica medica meritis SAUVAGESIUS sit, multa, quae ad specierum cognitionem quomocunque facere possint, undique colligendo et congerendo, haud obicuum esse potest; quibus vero ordinandis tempus ei non concessum fuisse, aequè manifestum est. In meliorem

rem ideo ordinem omnia redigere conatus sum ; et, cum ita ordinaverim, ut affinia quaeque juxta ponantur, faciliusque superflua et repetita rejiciantur, in hoc me labore non frustra fuisse spero. In opere Sauvagesiano, cum species tot recenseantur, ut tyronem delassent et turbent necesse fit, optandum omnino erat, ut in minorem et justum numerum redigerentur ; quod, ni fallor, ex conspectu quem exhibemus, satis commode fieri potest. Ne dicam de generibus Sauvagesianis, plus justo numerosis ; illum nusquam fere species a varietatibus distinxisse, ideoque illas praeter modum multiplicasse, neminem latere potest. Plerumque etiam, pro dati generis speciebus, complures habuit ac recensuit, quae aliorum morborum symptomata tantum sunt ; toties, scilicet, quoties symptoma, in caractere generis dati praecipuum, alius etiam morbi symptoma fit. Inde fit, ut species eadem apud SAUVAGESIUM saepe repetantur ; quam luxuriantem frondem quomodo abscindere possimus, ex dispositione nostra, spero, patebit : Nec, in summum, dubito quin, cum magno studiosorum commodo, specierum in opere Sauvagesiano numerus ad decimam partem redigi queat.

IN nominibus morborum non adeo curiosus sum. Delectus aliquando necessario habendus erat; sed nomina jam recepta, licet non semper optima, nusquam mutavi.

IN synonymis, quam volui, parcius saepe fui. Multa a SAUVAGESIO allata, utpote curiosa potius quam utilia, omisi. Inter alia, veterum Graecorum, Latinorum, et Arabum synonyma consulto neglexi; et quia saepe difficile foret de iis certi aliquid statuere, et quia plus exigeret quam quo in praesentia fruor otii. Quibusdam generibus et speciebus synonyma adjeci, quibus tyrones ad scriptores melioris notae quosdam relegarem, et, in eundem finem, systematicorum nunc maxime celeberrimum, BOERHAAVII, scilicet, HOFFMANNI, et STAHLII, synonyma ubique indicavi.

SI denique de Nosologia methodica judicio sagacis et periti GAUBII fidendum sit, “ Specimina jam nunc a recentioribus edita in spem erigunt, tentaminibus multiplicatis haud defuturos successus, remque tanti momenti, ac bonis ideo omnibus exoptatissimam, sic tandem feliciter perfectum iri, ut non in nominibus duntaxat morborum inveniendis sese utilem praestet, sed  
“ praecipue

“ praecipue facilem ad eruendas curationes viam  
 “ expediat.” Hac spe meam operam impendi ;  
 et, quamvis multum posteris faciendum restabit,  
 tamen, si quodam ego tenus prodierim, gaudebo.  
 Antequam metam optatam haec res contigerit, ve-  
 rissimile est, tantum temporis interventurum esse,  
 quantum ab initiis botanices in rudi systemate  
 CÆSALPINI, ad eandem in illustris LINNÆI ope-  
 ribus jam prope consummatam, praeteriit. Ego  
 quidem MORISONI nostratis forte contentus ero,  
 licet nimirum ipse parum sim profectus, si ingenia  
 plurima ad studii admodum neglecti cultum sta-  
 tim excitavero. Ab aequalibus jam senescenti-  
 bus vix aliquid hujusmodi expecto. Quorum alii,  
 studiis nunquam dediti, has novitates, quas vo-  
 cant, vel refugiunt, vel detrectare student ; alii,  
 studiorum licet fautores, in quibus etiam multum  
 profecerint, tamen, ut relicta repetant, et quaedam  
 forsitan dediscenda fateantur, vix adduci possunt.  
 Quocirca, hoc studium a junioribus fere solis  
 promotum iri spero ; et ardor ille studiorum, qui in  
 hujus Almae Academiae alumnis jam praeclare vi-  
 get, spem mihi facit, haec studia nosologica praeci-  
 pue ab iis excultum iri : Quibus hi nostri labores  
 omnes consecrati, et in posterum consecrandi sunt.

Edinburgi 30. Octob. 1771.

S E R I E S  
CLASSIUM et ORDINUM.

CLASSIS I. PYREXIÆ.

ORDO I. FEBRES.

II. PHLEGMASIÆ.

III. EXANTHEMATA.

IV. HÆMORRHAGIÆ.

V. PROFLUVIA.

CL. II. NEUROSES.

O. I. COMATA.

II. ADYNAMIÆ.

III. SPASMI.

IV. VESANIÆ.

CL. III. CACHEXIÆ.

O. I. MARCORES.